



رئیس رسانه روسی: مذاکرات تهران مشارکت راهبردی با مسکو را تقویت می کند

زاوودی مامیرگوف رئیس شبکه تلویزیونی روسی «جهان اسلام» گفت: سفر والتینا ماتویینکو رئیس شورای فدراسیون روسیه به ایران و برنامه مذاکرات پیش بینی شده، مشارکت راهبردی مسکو و تهران را تقویت می کند.

آران نیوز: مامیرگوف از کارشناسان خبری مسلمان روسیه روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، افزود: ماتویینکو در شرایطی به ایران سفر می کند که روابط دو کشور از وضعیت مناسب عادی به مشارکت راهبردی ارتقا یافته است.

وی با تاکید بر اهمیت این سفر که امروز آغاز می شود، ادامه داد: ایران و روسیه در سال های اخیر همکاری های راهبردی خود را در عرصه های مهمی همچون انرژی هسته ای، ساخت نیروگاه های اتمی و حرارتی، برقی کردن راه آهن، ارتباط جاده ای و دریایی، انرژی و هوافضا توسعه داده اند.

رئیس شبکه تلویزیونی روسی جهان اسلام گفت: ایران و روسیه به یکدیگر اعتماد دارند و این شرایط به ویژه پس از تحویل مجموعه های پدافند هوایی اس 300 به ایران و انجام تعهدات مسکو در قبال تهران در این قرارداد دفاعی مساعدتر شده است.

وی افزود: پیش از آن نیز روسیه نیروگاه هسته ای بوشهر را ساخت و راه اندازی کرد و با ایران برای ساخت بلوک های دوم و سوم این نیروگاه همکاری می کند.

مامیرگوف گفت: در شرایط مناسب کنونی، رئیس شورای فدراسیون روسیه به ایران سفر می کند و این دیدار پیام آور توسعه روابط راهبردی میان دو کشور دوست و همسایه است.

کارشناس روس یادآوری کرد: خانم ماتویینکو در ساختار حکومت روسیه جایگاهی ویژه دارد و در سلسله مراتب در مکان سوم قرار گرفته است و بدون شک دیدار وی از تهران می تواند نه فقط به توسعه همکاری های پارلمانی بلکه روابط دوجانبه و منطقه ای بیانجامد.

رئیس رسانه روسی در توضیح دیدگاه خود خاطرنشان کرد: این مهم ترین دیدار یک مقام روس از ایران پس از سفر سال گذشته ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری روسیه است که به روابط دوجانبه تحرک زیادی بخشید و به همین دلیل تهران و مسکو برای سفر دو روزه هیات بلندپایه پارلمانی و محورهای مهم مذاکرات برنامه ریزی کرده اند.

وی گفت: رئیس شورای فدراسیون در سفر به تهران با حسن روحانی رئیس جمهوری، علی لاریجانی رئیس مجلس و محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران دیدار و مذاکره می کند که این برنامه ها نشانه سطح اهمیت روابط دو کشور به شمار می رود.

کارشناس روس افزود: مذاکرات تهران در شرایط خاص بین المللی به ویژه با توجه به برنامه پایان عمر دولت باراک اوباما در آمریکا که از تروریست ها به عنوان معارض و مخالف دولت سوریه حمایت علنی می کند و نیز تشدید مبارزات ضدتروریستی در عراق علیه داعش، اهمیت دو چندان یافته است.

مامیرگوف ادامه داد: روسیه و ایران در مسائل خاورمیانه، حل و فصل بحران ها و مقابله با زیاده طلبی های غرب و آمریکا مواضع مشابهی دارند که سبب شده به یکدیگر نزدیک تر شوند و شرایط همکاری های گسترده تر سیاسی را نیز فراهم کنند.

رئیس شبکه تلویزیونی جهان اسلام گفت: در اوضاع حساس بین المللی که تروریست ها با عناوین مختلف اما در واقع تحت حمایت غرب، کشورهای خاورمیانه را هدف گرفته اند، تداوم رایزنی های مداوم ایران و روسیه یک ضرورت است تا مواضع دو طرف در شرایط جدیدتر با یکدیگر هماهنگ شود و از این منظر سفر رئیس شورای فدراسیون به ایران مهم تر دیده می شود.

وی در پایان افزود: انتظار می رود در مذاکرات دو روزه تهران اوضاع سوریه، مبارزه با تروریست ها و خنثی کردن توطئه ها در مرکز توجه قرار داشته باشد.